

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事
工事地名	石川県輪島市町野町大川地先から町野町川西地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年7月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584534105	14) 単価適用年月	2025年7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	2,699,631,000
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	2,495,900,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	235日間 自 令和7年8月9日 (当初) 至 令和8年3月31日 (1回変更) 至 令和8年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	輪島（2013年4月～）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	184,830,000
		23) 公告日	令和7年3月18日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【町野川地区】		式	1		1,182,126,930	1	251,392,300		
			1		1,433,519,230				
河川土工		式	1		46,635,800	0	0		
			1		46,635,800				
掘削工(ICT)		式	1		1,400,000	0	0		
			1		1,400,000				
掘削(ICT)	土砂	m3	5,000	280	1,400,000	0	0	単-1号	
			5,000		1,400,000				
盛土工		式	1		10,066,000	0	0		
			1		10,066,000				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	8,600	810	6,966,000	0	0	単-2号	
			8,600		6,966,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,240	496.8	3,100,000	0	0	単-3号	
			6,240		3,100,000				
盛土工(ICT)		式	1		1,800,000	0	0		
			1		1,800,000				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,500	240	1,800,000	0	0	単-4号	
			7,500		1,800,000				
法面整形工(ICT)		式	1		33,369,800	0	0		
			1		33,369,800				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	18,120	830	15,039,600	0	0	単-5号	
			18,120		15,039,600				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	19,670	530	10,425,100	0	0	単-6号	
			19,670		10,425,100				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	2,970	830	2,465,100	0	0	単-7号	
			2,970	830	2,465,100				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	5,494.95	5,440,000	0	0	単-8号	
			990	5,494.95	5,440,000				
護岸基礎工		式	1		70,479,000	1	-1,756,000		
			1		68,723,000				
作業土工		式	1		13,409,000	0	0		
			1		13,409,000				
床掘り	土砂	m3	8,300	233.74	1,940,000	0	0	単-9号	
			8,300	233.74	1,940,000				
埋戻し		m3	5,500	1,981.82	10,900,000	0	0	単-10号	
			5,500	1,981.82	10,900,000				
基面整正		m2	1,170	486.33	569,000	0	0	単-11号	
			1,170	486.33	569,000				
基礎工		式	1		57,070,000	1	-1,756,000		
			1		55,314,000				
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	1,300	43,900	57,070,000	-40	-1,756,000	単-12号	
			1,260	43,900	55,314,000				
法覆護岸工		式	1		491,123,630	1	112,378,300		
			1		603,501,930				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		486,031,130	1	112,378,300		
			1		598,409,430				
プレキャスト小口止	小口止 8 基礎砕石有	m	75.2	27,900	2,098,080	0	0	単-13号	
			75.2	27,900	2,098,080				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト隔壁	隔 2 基礎砕石有	m	1,250	19,800	24,750,000	0	0	単-14号	
			1,250	19,800	24,750,000				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	19,000	24,100	457,900,000	4,663	112,378,300	単-15号	
			23,663	24,100	570,278,300				
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	335	3,830	1,283,050	0	0	単-16号	
			335	3,830	1,283,050				
植生工		式	1		5,092,500	0	0		
			1		5,092,500				
張芝	張芝工	m2	2,910	1,750	5,092,500	0	0	単-17号	
			2,910	1,750	5,092,500				
付帯道路工		式	1		2,270,000	0	0		
			1		2,270,000				
砕石舗装工		式	1		2,270,000	0	0		
			1		2,270,000				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	4,000	567.5	2,270,000	0	0	単-18号	
			4,000	567.5	2,270,000				
構造物撤去工		式	1		417,858,500	1	140,770,000		
			1		558,628,500				
構造物取壊し工		式	1		222,000,000	1	77,700,000		
			1		299,700,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20,000	11,100	222,000,000	7,000	77,700,000	単-19号	
			27,000	11,100	299,700,000				
運搬処理工		式	1		180,200,000	1	63,070,000		
			1		243,270,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20,000	2,910	58,200,000	7,000	20,370,000	単-20号	
			27,000	2,910	78,570,000				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20,000	6,100	122,000,000	7,000	42,700,000	単-21号	
			27,000	6,100	164,700,000				
応急復旧撤去工		式	1		15,658,500	0	0		
			1		15,658,500				
大型土のう撤去		袋	2,409	6,500	15,658,500	0	0	単-22号	
			2,409	6,500	15,658,500				
仮設工		式	1		153,760,000	0	0		
			1		153,760,000				
工事用道路工		式	1		25,030,000	0	0		
			1		25,030,000				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	3,956	1,428.22	5,650,000	0	0	単-23号	
			3,956	1,428.22	5,650,000				
仮設道路用マット	Nコラムマット	式	1		1,180,000	0	0	内-1号	
			1		1,180,000				
坂路		箇所	8	2,275,000	18,200,000	0	0	単-24号	
			8	2,275,000	18,200,000				
土留・仮締切工		式	1		117,200,000	0	0		
			1		117,200,000				
大型土のう	耐候性土のう(長期3年)	袋	2,182	19,844.18	43,300,000	0	0	単-25号	
			2,182	19,844.18	43,300,000				
締切盛土	4.0m以上	m3	10,800	6,842.6	73,900,000	0	0	単-26号	
			10,800	6,842.6	73,900,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		9,900,000	0	0	
				1		9,900,000			
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未 満 10m 常時排水	日	120	82,500	9,900,000	0	0	単-27号
				120	82,500	9,900,000			
交通管理工			式	1		1,630,000	0	0	
				1		1,630,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,300	1,630,000	0	0	単-28号
				100	16,300	1,630,000			
直接工事費			式	1		1,182,126,930	1	251,392,300	
				1		1,433,519,230			
共通仮設費			式	1		63,190,000	1	9,935,659	
				1		73,125,659			
共通仮設費			式	1		11,290,000	0	0	
				1		11,290,000			
運搬費			式	1		7,230,000	0	0	
				1		7,230,000			
仮設材運搬費			t	682	10,601.18	7,230,000	0	0	単-29号
				682	10,601.18	7,230,000			
技術管理費			式	1		1,060,000	0	0	
				1		1,060,000			
システム初期費(ICT)			式	1		1,060,000	0	0	内-2号
				1		1,060,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		3,000,000	0	0	
				1		3,000,000			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		51,900,000	1	9,935,659		
			1		61,835,659				
純工事費		式	1		1,245,316,930	1	261,327,959		
			1		1,506,644,889				
現場管理費		式	1		189,000,000	1	35,827,692		
			1		224,827,692				
工事原価		式	1		2,063,506,810	1	263,419,246		
			1		2,326,926,056				
一般管理費等		式	1		205,493,190	1	17,870,754		
			1		223,363,944				
工事価格		式	1		2,269,000,000	1	281,290,000		
			1		2,550,290,000				
消費税相当額		式	1		226,900,000	1	28,129,000		
			1		255,029,000				
工事費計		式	1		2,495,900,000	1	309,419,000		
			1		2,805,319,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事					事業区分		河川改修	
	(1 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【鈴屋川地区】		式	1		494,909,880	1	-27,001,001		
			1		467,908,879				
河川土工		式	1		141,946,100	0	0		
			1		141,946,100				
掘削工(ICT)		式	1		20,456,000	0	0		
			1		20,456,000				
掘削(ICT)	土砂	m3	32,700	280	9,156,000	0	0	単-1号	
			32,700	280	9,156,000				
土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,700	1,056.08	11,300,000	0	0	単-2号	
			10,700	1,056.08	11,300,000				
盛土工		式	1		3,632,700	0	0		
			1		3,632,700				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,670	810	2,162,700	0	0	単-3号	
			2,670	810	2,162,700				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,960	496.63	1,470,000	0	0	単-4号	
			2,960	496.63	1,470,000				
法面整形工(ICT)		式	1		11,537,400	0	0		
			1		11,537,400				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,950	830	4,108,500	0	0	単-5号	
			4,950	830	4,108,500				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,130	530	1,658,900	0	0	単-6号	
			3,130	530	1,658,900				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,050	5,495.24	5,770,000	0	0	単-7号	
			1,050	5,495.24	5,770,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		106,320,000			
				1		106,320,000	0	0	
整地		残土受入れ地での処理	m3	19,000	122.11	2,320,000			単-8号
				19,000	122.11	2,320,000	0	0	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,000	5,473.69	104,000,000			単-9号
				19,000	5,473.69	104,000,000	0	0	
護岸基礎工			式	1		36,343,000			
				1		7,369,000	1	-28,974,000	
作業土工			式	1		7,369,000			
				1		7,369,000	0	0	
床掘り		土砂	m3	3,800	234.22	890,000			単-10号
				3,800	234.22	890,000	0	0	
埋戻し			m3	2,700	1,981.49	5,350,000			単-11号
				2,700	1,981.49	5,350,000	0	0	
基面整正			m2	590	486.45	287,000			単-12号
				590	486.45	287,000	0	0	
土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1,052.5	842,000			単-13号
				800	1,052.5	842,000	0	0	
基礎工			式	1		28,974,000			
				0		0	-1	-28,974,000	
プレキャスト基礎		基-P-3型-有	m	660	43,900	28,974,000			単-14号
				0	43,900	0	-660	-28,974,000	
法覆護岸工			式	1		203,500,850			
				1		188,696,910	1	-14,803,940	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1 1		67,434,600 183,219,410		1	115,784,810		
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 底幅 67cm 高さ 25cm	m	310 0	14,000 14,000	4,340,000 0		-310	-4,340,000	単-15号		
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 底幅 67cm 高さ 25cm	m	0 890	0 13,980	0 12,442,200		890	12,442,200	単-16号		
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	17 17	78,000 78,000	1,326,000 1,326,000		0	0	単-17号		
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	21 21	75,000 75,000	1,575,000 1,575,000		0	0	単-18号		
大型ブロック積	控50cm	m2	1,722 0	19,000 19,000	32,718,000 0		-1,722	-32,718,000	単-19号		
大型ブロック積	控50cm	m2	0 4,681	0 19,010	0 88,985,810		4,681	88,985,810	単-20号		
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	541 1,554	34,000 34,000	18,394,000 52,836,000		1,013	34,442,000	単-21号		
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	908 2,608	7,800 7,800	7,082,400 20,342,400		1,700	13,260,000	単-22号		
現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	m3	28 80	71,400 71,400	1,999,200 5,712,000		52	3,712,800	単-23号		
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1 0		130,588,750 0		-1	-130,588,750			
プレキャスト小口止	小口止 8 基礎砕石有	m	92.1 0	27,900 27,900	2,569,590 0		-92.1	-2,569,590	単-24号		

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト隔壁	隔 2 基礎碎石有	m	222.7 0	19,800 19,800	4,409,460 0	-222.7	-4,409,460	単-25号	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	5,115 0	24,100 24,100	123,271,500 0	-5,115	-123,271,500	単-26号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	89 0	3,800 3,800	338,200 0	-89	-338,200	単-27号	
植生工		式	1 1		5,477,500 5,477,500	0	0		
張芝	張芝工	m2	3,130 3,130	1,750 1,750	5,477,500 5,477,500	0	0	単-28号	
構造物撤去工		式	1 1		40,351,840 56,519,979	1	16,168,139		
構造物取壊し工		式	1 1		20,120,240 28,182,000	1	8,061,760		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2,356 3,300	8,540 8,540	20,120,240 28,182,000	944	8,061,760	単-29号	
運搬処理工		式	1 1		20,231,600 28,337,979	1	8,106,379		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2,356 3,300	2,487.27 2,487.27	5,860,000 8,207,979	944	2,347,979	単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2,356 3,300	6,100 6,100	14,371,600 20,130,000	944	5,758,400	単-31号	
応急復旧工		式	1 1		27,838,090 27,838,090	0	0		

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事					事業区分		河川改修	
	(1 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急復旧工		式	1		27,838,090				
			1		27,838,090	0	0		
大型土のう撤去		袋	4,743	5,600	26,560,800				単-32号
			4,743	5,600	26,560,800	0	0		
袋詰玉石撤去	撤去	袋	497	2,570	1,277,290				単-33号
			497	2,570	1,277,290	0	0		
仮設工		式	1		44,930,000				
			1		45,538,800	1	608,800		
工事用道路工		式	1		24,420,000				
			1		24,420,000	0	0		
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	3,195	1,577.47	5,040,000				単-34号
			3,195	1,577.47	5,040,000	0	0		
仮設道路用マット	Nコラムマット	式	1		1,180,000				内-1号
			1		1,180,000	0	0		
坂路		箇所	8	2,275,000	18,200,000				単-35号
			8	2,275,000	18,200,000	0	0		
土留・仮締切工		式	1		10,940,000				
			1		10,940,000	0	0		
大型土のう	耐候性土のう（長期3年）	袋	144	19,444.45	2,800,000				単-36号
			144	19,444.45	2,800,000	0	0		
大型土のう	撤去・再設置・撤去	袋	881	9,239.51	8,140,000				単-37号
			881	9,239.51	8,140,000	0	0		
水替工		式	1		7,940,000				
			1		8,516,200	1	576,200		

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未 満 10m 常時排水	日	100	79,400	7,940,000	-100	-7,940,000	単-38号
				0	79,400	0			
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未 満 10m 常時排水	日	0	0	0	110	8,516,200	単-39号
				110	77,420	8,516,200			
交通管理工			式	1		1,630,000	1	32,600	
				1		1,662,600			
交通誘導警備員			人日	100	16,300	1,630,000	-100	-1,630,000	単-40号
				0	16,300	0			
交通誘導警備員			人日	0	0	0	102	1,662,600	単-41号
				102	16,300	1,662,600			
直接工事費			式	1		494,909,880	1	-27,001,001	
				1		467,908,879			
共通仮設費			式	1		36,580,000	1	-1,625,580	
				1		34,954,420			
共通仮設費			式	1		9,980,000	1	-165,691	
				1		9,814,309			
運搬費			式	1		6,980,000	0	0	
				1		6,980,000			
仮設材運搬費			t	658	10,607.91	6,980,000	0	0	単-42号
				658	10,607.91	6,980,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,000,000	1	-165,691	
				1		2,834,309			
共通仮設費（率計上）			式	1		26,600,000	1	-1,459,889	
				1		25,140,111			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		531,489,880	1	-28,626,581		
			1		502,863,299				
現場管理費		式	1		97,700,000	1	-5,109,824		
			1		92,590,176				
工事原価		式	1		629,189,880	1	-33,736,405		
			1		595,453,475				

一式当たり内訳書

仮設道路用マット
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設用道路マット 設置			200	157. 2	31, 440			
		m 2	200	157. 2	31, 440	0	0	
仮設用道路マット 撤去			200	130. 9	26, 180			
		m 2	200	130. 9	26, 180	0	0	
仮設用道路マット賃	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有		32	38, 250	1, 224, 000			
		枚	32	38, 250	1, 224, 000	0	0	
合 計					1, 180, 000			
					1, 180, 000		0	

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ		1		598, 000			
		式	1		598, 000	0	0	
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ		1		548, 000			
		式	1		548, 000	0	0	
合 計					1, 060, 000		0	
					1, 060, 000			

一式当たり内訳書

仮設道路用マット
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設用道路マット 設置			200	157. 2	31, 440			
		m 2	200	157. 2	31, 440	0	0	
仮設用道路マット 撤去			200	130. 9	26, 180			
		m 2	200	130. 9	26, 180	0	0	
仮設用道路マット賃料	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有		32	38, 250	1, 224, 000			
		枚	32	38, 250	1, 224, 000	0	0	
合 計					1, 180, 000			
					1, 180, 000		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	280
						1		280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	304. 4	304. 4	CB210120	
			m 3	1	304. 4	304. 4		
計						304. 4		
						304. 4		
単価						304. 4	円／m3	
						304. 4		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	810
						1		810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	876. 2	876. 2	CB210510	
			m 3	1	876. 2	876. 2		
< 不足分の盛土材料運搬は鈴屋川地区で計上 >								
計						876. 2		
						876. 2		
単価						876. 2	円／m3	
						876. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496. 8
						1		496. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	1	537. 2	537. 2	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		1	537. 2	537. 2		
計						537. 2		
						537. 2		
単価						537. 2	円／m3	
						537. 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240
						1		240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し		1	258. 1	258. 1	CB210570	
			m 3	1	258. 1	258. 1		
< 盛土材料運搬は鈴屋川地区で計上 >								
計						258. 1		
						258. 1		
単価						258. 1	円／m3	
						258. 1		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	830
						1		830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	896. 8	896. 8	CB220070	
			m 2	1	896. 8	896. 8		
計						896. 8		
						896. 8		
単価						896. 8		
						896. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	530
						1		530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	567. 9	567. 9	CB220070	
			m 2	1	567. 9	567. 9		
計						567. 9		
						567. 9		
単価						567. 9		
						567. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	830
						1		830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		1	899. 9	899. 9	CB220070	
			m 2	1	899. 9	899. 9		
計						899. 9		
						899. 9		
単価						899. 9		
						899. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5, 494. 95
						1		5, 494. 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀㄀㄀山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下		1	5, 940	5, 940	CB210110	
			m 3	1	5, 940	5, 940		
計						5, 940		
						5, 940		
単価						5, 940		
						5, 940	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233. 74	
						1		233. 74	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し		1	253. 4	253. 4	CB210030		
			m 3	1	253. 4	253. 4			
計						253. 4			
						253. 4			
単価						253. 4	円／m3		
						253. 4			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 981. 82
						1		1, 981. 82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		1	2, 142	2, 142	CB210410	
			m 3	1	2, 142	2, 142		
計						2, 142		
						2, 142		
単価						2, 142		
						2, 142	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	486. 33	
						1		486. 33	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正				1	526. 3	526. 3	CB210080		
			m 2	1	526. 3	526. 3			
計						526. 3			
						526. 3			
単価						526. 3	円／m2		
						526. 3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	43,900
						1		43,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法留め工・コンクリート基		基-P-3型-有		1	47,500	47,500		
			m	1	47,500	47,500		
計						47,500		
						47,500		
単価						47,500	円／m	
						47,500		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャスト小口止	小口止 8 基礎砕石有	単位	m	数量	1	単価	27, 900
						1		27, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】小口止工		小口止8		1	30, 200	30, 200		
			m	1	30, 200	30, 200		
計						30, 200		
						30, 200		
単価						30, 200		
						30, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャスト隔壁	隔 2 基礎砕石有	単位	m	数量	1	単価	19, 800
						1		19, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャスト隔壁工		隔 2		1	21, 400	21, 400		
			m	1	21, 400	21, 400		
計						21, 400		
						21, 400		
単価						21, 400		
						21, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	1	単価	24,100
						1		24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】大型ﾌﾟﾛｯｸ張(谷積)		張-(大型)-1-0.35m		1	26,100	26,100		
			m 2	1	26,100	26,100		
計						26,100		
						26,100		
単価						26,100		
						26,100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,830
						1		3,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		1	4,138	4,138	CB224710	
			m 2	1	4,138	4,138		
計						4,138		
						4,138		
単価						4,138		
						4,138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	1, 750
						1	1, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1, 897	1, 897	WB810870
			m 2	1	1, 897	1, 897	単一 30号
計						1, 897	
単価						1, 897	
						1, 897	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	4, 000		単価	567. 5
						4, 000			567. 5
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し		400	131. 7	52, 680		CB210610	
			m 3	400	131. 7	52, 680			
再生クラッシャーラン		R C－4 0		480	5, 000	2, 400, 000			
			m 3	480	5, 000	2, 400, 000			
<ロス率20%>									
計						2, 452, 680			
						2, 452, 680			
単価						613. 2			
						613. 2			
								円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11, 100
						1		11, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		1	12, 010	12, 010	WB824010	
			m 3	1	12, 010	12, 010	単一 31号	
計						12, 010		
						12, 010		
単価						12, 010		
						12, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 910
						1		2, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用		1	3, 146	3, 146	CB227010	
			m 3	1	3, 146	3, 146		
計						3, 146		
						3, 146		
単価						3, 146		
						3, 146	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 100
						1		6, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2. 35	2, 800	6, 580	WB020052	
			t	2. 35	2, 800	6, 580	単一 32号	
計						6, 580		
						6, 580		
単価						6, 580		
						6, 580	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単-22号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	2, 409	6, 500
						2, 409	6, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m		2, 409	1, 057	2, 546, 313	WB252730
			袋	2, 409	1, 057	2, 546, 313	単- 33号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 400	5, 940	14, 256, 000	CB210110
整地		残土受入れ地での処理		2, 400	132	316, 800	CB210610
			m 3	2, 400	132	316, 800	
計						17, 119, 113	
						17, 119, 113	
単価						7, 107	
						7, 107	円/袋

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一23号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	3,956 3,956	単価 1,428.22 1,428.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		3,956	447.8	1,771,496.8	WB253610
			m 2	3,956	447.8	1,771,496.8	単一 34号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 106日 無 有		425	10,220	4,343,500	WB253630
			枚	425	10,220	4,343,500	単一 35号
計						6,114,996.8	
						6,114,996.8	
単価						1,546	
						1,546	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	坂路		単位	箇所	数量	8	2, 275, 000
						8	2, 275, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		3, 100	249	771, 900	CB210020
			m 3	3, 100	249	771, 900	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3）		3, 110	5, 940	18, 473, 400	CB210110
		土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し					
		60. 0km以下	m 3	3, 110	5, 940	18, 473, 400	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10, 000m3未満）		3, 100	131. 7	408, 270	CB210610
		無し	m 3	3, 100	131. 7	408, 270	
計						19, 653, 570	
						19, 653, 570	
単価						2, 457, 000	
						2, 457, 000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一25号	大型土のう	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	2, 182	19, 844. 18
						2, 182	19, 844. 18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<製作・据付>							
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	2, 182	8, 104	17, 682, 928	WB252730
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 200	249	547, 800	単一 39号 CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 180	5, 940	12, 949, 200	CB210110
<撤去>							
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	2, 182	1, 035	2, 258, 370	WB252730
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 200	5, 940	13, 068, 000	単一 40号 CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2, 100	132	277, 200	CB210610
計						46, 783, 498	
単価						21, 450	
						21, 450	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	締切盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	10, 800	単価	6, 842. 6
						10, 800		6, 842. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【右岸B】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		5, 000	249	1, 245, 000	CB210020	
			m 3	5, 000	249	1, 245, 000		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下		4, 960	5, 940	29, 462, 400	CB210110	
			m 3	4, 960	5, 940	29, 462, 400		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し		4, 500	247. 5	1, 113, 750	CB210510	
			m 3	4, 500	247. 5	1, 113, 750		
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1, 970	762. 5	1, 502, 125	CB220010	
			m 2	1, 970	762. 5	1, 502, 125		
【左岸A】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		7, 000	249	1, 743, 000	CB210020	
			m 3	7, 000	249	1, 743, 000		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下		6, 990	5, 940	41, 520, 600	CB210110	
			m 3	6, 990	5, 940	41, 520, 600		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し		6, 300	247. 5	1, 559, 250	CB210510	
			m 3	6, 300	247. 5	1, 559, 250		
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		2, 270	762. 5	1, 730, 875	CB220010	
			m 2	2, 270	762. 5	1, 730, 875		
計						79, 877, 000		
						79, 877, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	締切盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	10, 800	単価	6, 842. 6
						10, 800		6, 842. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7, 397	円／m3	
						7, 397		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ポンプ 排水	450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	120	単価	82, 500
						120		82, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去				33	98, 260	3, 242, 580	WB252320	
			箇所	33	98, 260	3, 242, 580	単一 41号	
ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水		120	62, 240	7, 468, 800	WB252310	
			日	120	62, 240	7, 468, 800	単一 42号	
計						10, 711, 380		
						10, 711, 380		
単価						89, 270	円／日	
						89, 270		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	16, 300
						100		16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				100	17, 580	1, 758, 000	WB010212	
			人日	100	17, 580	1, 758, 000	単一 43号	
計						1, 758, 000		
						1, 758, 000		
単価						17, 580		
						17, 580		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛使用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一29号	仮設材運搬費		単位	t	数量	682		10, 601. 18
						682	単価	10, 601. 18
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
<搬入>								
【左右岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無					2, 625, 700	WB010020	
		t	682	3, 850	2, 625, 700	単一 44号		
【左右岸】								
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)					1, 023, 000	WB010030	
		t	682	1, 500	1, 023, 000	単一 45号		
<搬出>								
【左右岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 冬期割増 無					3, 150, 840	WB010020	
		t	682	4, 620	3, 150, 840	単一 46号		
【左右岸】								
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)					1, 023, 000	WB010030	
		t	682	1, 500	1, 023, 000	単一 45号		
計						7, 822, 540		
						7, 822, 540		

1 次单価表

單價使用年月	2025.07
步掛使用年月	2025.07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]